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 Socialnämnden 
 
 

Remissvar avseende förslag att Socialstyrelsens 
allmänna råd (SOSFS 1997:15) ”Tillämpning av lag 
(1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga” 
ska upphöra att gälla 
 

Förslag till beslut 
1 Socialnämnden har inga synpunkter på förslaget att SOSFS 1997:15 ska 

upphöra att gälla 
2 Socialnämnden lämnar synpunkter på aktuellt behov av vägledning för 

tillämpning av lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga 
i enlighet med vad som följer nedan 

Synpunkter på aktuellt behov av vägledning för tillämpning av LVU 
Socialnämnden önskar särskilt lyfta behovet av vägledning och 
erfarenhetsutbyte i situationer som uppstår mer sällan och som av den 
anledningen oftast är de ärenden där osäkerhet uppstår. Ett exempel på en 
sådan typ av situation är ärenden i vilka socialnämnden har att väga olika 
intressen och skyldigheter mot varandra som t.ex. i ärenden där den ena 
vårdnadshavaren har ett skyddsbehov i förhållande till den andra. Det blir 
också mer och mer vanligt med ärenden som kräver samarbete såväl över 
kommungränser som över nationsgränser. Ett annat exempel är vid ”nya” typer 
av ärenden som ännu inte prövats av domstol men som redan noterats och 
hanterats av socialtjänster runt om i landet. I den här typen av situationer ser 
socialnämnden ett behov av en samlingsplats där erfarenheter, tips och goda 
idéer kan spridas och återanvändas.  

Socialnämnden vill understryka att tillämpningen av LVU är en av nämndens 
mest utmanande uppgifter. De ärenden som nämnden är nödgad att hantera 
med stöd av LVU är ofta mycket känsliga och inte sällan finns en komplicerad 
bakgrund som inte följer någon mall. Ärendena är till sin natur ofta akuta och 
kräver snabba beslut. Samtidigt är det i dessa ärenden oerhört viktigt att 
hanteringen är rättssäker, likriktad och så förutsebar som möjligt. Mot 
bakgrund av detta samt hur arbetsmarknaden ser ut och den 
personalomsättningstakt som flertalet socialförvaltningar har att hantera är det 
därför oerhört viktigt att den vägledning som nu föreslås upphöra ersätts med 
stöd i annan form. 
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